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Na ziemi lądowały całe dachy

Nic nie zapowiadało w Kaniowie powtórki zdarzenia sprzed 
czternastu lat. Tymczasem w dniu 7 czerwca przez miejscowość 
przeszła spora trąba powietrzna, uszkadzając w różnym stopniu 
24 budynki mieszkalne i dwa gospodarcze, linie energetyczne, 
garaże, drzewa i samochody. Doszło do zerwania całych dachów 
i naruszenia konstrukcji budynków. Na szczęście nikt nie odniósł 
obrażeń. Przez analogię do słynnej „Alei Tornad” w Stanach 
Zjednoczonych można powiedzieć, że w gminie Bestwina istnieje 
obszar nawiedzany przez wiry wiatru ze zwiększoną częstotliwo-

ścią. Tragedia rozegrała się głównie na ul. Dankowickiej, Grobli 
Borowej, Torowej i Jasnej, niemniej mieszkańcy całej gminy 
Bestwina publikowali na portalach społecznościowych zdjęcia 
ogromnej, burzowej chmury.

Po przejściu trąby od razu przystąpiono do wstępnych oględzin 
powstałych strat i do usuwania uszkodzeń. Teren wizytowali m.in. 
wicewojewoda śląski Jan Chrząszcz i starosta bielski Andrzej 
Płonka z pracownikami Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej, nie zabrakło wójta 

Dramat Kaniowa – tragiczne skutki  
trąby powietrznej
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gminy Bestwina Artura Beniowskiego i sołtysa Kaniowa Marka 
Pękali. Ukonstytuował się nadzwyczajny, miejscowy sztab 
kryzysowy. Zdjęcia i filmy z Kaniowa pojawiły się w głównych 
serwisach informacyjnych ogólnopolskich mediów, jak również 
na największych krajowych i lokalnych portalach internetowych, 
uwagę zwracają zwłaszcza filmy wykonane za pomocą drona, 
najlepiej pokazujące skalę zniszczeń. 

Oficer prasowy Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej 
Patrycja Pokrzywa udzieliła informacji, że na miejscu zdarze-
nia pracowało 18 zastępów OSP i 7 PSP (łącznie 120 stra-
żaków). Pierwsi strażacy-ratownicy rozpoczęli działanie już 
o godz. 14.18, praca trwała praktycznie przez całe popołudnie, 
noc i ranna dnia następnego. Pojawiła się Policja, pogotowie 
energetyczne i gazowe. Domy zabezpieczono plandekami, nie-
stety prognozy pogody przewidywały kolejne silne wiatry i opady 
deszczu, należało działać szybko – powiedział komendant gmin-
ny OSP Grzegorz Owczarz. Od razu zaproponowane zostały 
różne oddolne formy pomocy w rodzaju napraw dekarskich, bądź 
też zbiórki pieniędzy w serwisie zrzutka.pl. Premier Mateusz 
Morawiecki zaoferował wsparcie poszkodowanym rodzinom. 
Jak informuje serwis Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, mogą 
one liczyć na środki w ramach zasiłku celowego w wysokości 
do 6 tys. zł dla osób poszkodowanych przez klęski żywiołowe. 
Rodziny mogą także starać się o pomoc finansową do 20 tys. zł 
na odbudowę zniszczonych domów – tego typu wsparcie przy-
znaje Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji. Specjalne 
konto uruchomiła ponadto CARITAS Diecezji Bielsko-Żywieckiej.

Sławomir Lewczak
Opłakane skutki kataklizmu (fot. Powiat Bielski)

Strażacy pracowali bez przerwy (fot. A. Jarczok, Beskidzka24) Ul. Dankowicka – usuwanie szkód

Składam serdeczne podziękowania wszystkim, którzy włączyli 
się i włączają nadal w usuwanie skutków kataklizmu:

Strażakom z Ochotniczej i Państwowej Straży Pożarnej, Policji, pracownikom Urzędu Gminy, 
jednostek samorządowych i firm prywatnych, osobom przeprowadzającym zbiórki pieniędzy.  
Słowa wdzięczności kieruję w stronę władz państwowych, województwa śląskiego i powiatu 

bielskiego. Poszkodowanym mieszkańcom zostanie udzielona wszelka możliwa pomoc  
w szybkim naprawieniu szkód powstałych w wyniku przejścia trąby powietrznej.

Wójt Gminy Bestwina 
Artur Beniowski 
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Składam serdeczne podziękowania dla wszystkich jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Bestwina, a także z sąsiednich miejscowości oraz jednostek Państwowej 
Straży Pożarnej, które w bardzo szybkim czasie podjęły działania usuwania skutków nawałnicy 
w postaci trąby powietrznej w dniu 7 czerwca 2020 roku w Kaniowie.

Wsparcie i pomoc przyczyniają się do poczucia bezpieczeństwa ludzi, którzy w kilka sekund tracą nieraz dorobek 
swojego życia.

Podziękowania kieruję również do mieszkańców za okazaną pomoc i życzliwość, jak również do wszystkich Firm, 
Instytucji, Organizacji i osób prywatnych, które podjęły się naprawy uszkodzonych domostw. Okazana życzliwość 
przywraca nadzieję w dobroć innego człowieka, który w obliczu tragedii zawsze wyciągnie serdeczną i pomocną dłoń.

Sołtys Kaniowa Marek Pękala

Konto Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej:  
Bank Pekao: 47 1240 1170 1111 0010 6323 0610 z dopiskiem KANIÓW.

Pierwszym punktem wizyty stało się spotkanie w Urzędzie 
Gminy Bestwina. Na sali sesyjnej gość z Warszawy spotkał się 
z przedstawicielami Policji i Straży Pożarnej, którzy przedstawili 
mu raporty z przeprowadzonych działań. Wicewojewoda śląski 
Jan Chrząszcz, starosta bielski Andrzej Płonka i wójt gminy 
Bestwina Artur Beniowski poinformowali ministra o już udzie-
lonej pomocy, stwierdzili ponadto, że kluczowe będzie właściwe 
oszacowanie szkód w celu pozyskania środków z ubezpieczenia. 
W stronę służb mundurowych padły słowa podziękowania za 
sprawnie przeprowadzoną akcję.

Poszkodowani przez żywioł już w pierwszych dniach po ka-
tastrofie mogą liczyć na doraźną zapomogę w postaci środków 
z budżetu gminy Bestwina i zasiłki z rezerwy celowej państwa (do 
6 tys. zł.) zasiłki te będą wypłacane niezależnie od wykupionego 
(bądź nie) ubezpieczenia. Minister Mucha w rozmowie z miesz-
kańcami powiedział, że Biuro Bezpieczeństwa Narodowego 
i Kancelaria Prezydenta będą na bieżąco monitorowały sytuację 
i udrażniały wszelkie możliwe procedury. Nie zostawimy was 
samymi sobie – zadeklarował Paweł Mucha – po oszacowaniu 
strat MSWiA zapewni potrzebującym pomoc w ramach rezerw 
finansowych związanych z funduszem klęskowym sięgającą do 
20 tys. zł. Mamy także możliwości zapewnienia środków w ramach 
rezerwy celowej, mogą one sięgać nawet 100 czy 200 tys. zł. 
Każdy przypadek będzie rozpatrywany indywidualnie. Najbardziej 
poszkodowane są dwa gospodarstwa domowe, gdzie trąba po-
wietrzna zerwała dachy w całości.

Po oględzinach na ul. Dankowickiej odbyła się krótka konferencja 
prasowa z udziałem stacji telewizyjnych, radiowych i portali interne-
towych. Minister Mucha stwierdził, iż kluczowa jest pomoc na tyle 
szybka, by mieszkańcy Kaniowa mieli poczucie, że państwo działa 
sprawnie i skutecznie. Jeszcze raz złożył wyrazy uznania za pracę 
włożoną w usuwanie skutków zdarzenia. Wójt Artur Beniowski do-
dał, że już uruchomiono dla Kaniowa specjalne subkonto CARITAS. 
Przekazał poza tym, że większość budynków była ubezpieczona, 
miały już miejsce pierwsze wizyty rzeczoznawców.

Sławomir Lewczak

Briefing prasowy

W rozmowie z mieszkańcami

Minister Mucha w Kaniowie:  
wizja terenowa i obietnica pomocy

Na polecenie Prezydenta RP Andrzeja Dudy 8 czerwca przybył do Kaniowa zastępca szefa Kancelarii Pre-
zydenta Paweł Mucha. Minister spotkał się z władzami samorządowymi gminy Bestwina i wizytował teren 
przy ul. Dankowickiej dotknięty klęską trąby powietrznej.
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Dla nieco starszych mieszkańców rok 1990 jawi się jako 
bardzo niedaleka przeszłość. Dla młodych to już jednak historia 
i kształtowanie się zrębów samorządności lokalnej przywró-
conej w 1990 r. warto im co jakiś czas przybliżać. Ostatnia 
taka okazja miała miejsce w 2015 r., kiedy to na boisku przed 
Urzędem Gminy zorganizowano kolorowy happening z udzia-
łem wszystkich organizacji, klubów, stowarzyszeń, szkół oraz 
zainteresowanych osób. 27 maja obchodzony jest doroczny 
Dzień Samorządu Terytorialnego – upamiętnia on wybory 
przeprowadzone 27 V 1990 r., w których wybrano rady gmin 
i miast, zastępujące funkcjonujące w PRL Rady Narodowe. 
Nie było jeszcze możliwości bezpośredniego wyboru wójtów, 
burmistrzów i prezydentów. Kolegialny organ wykonawczy no-
sił nazwę Zarządu Gminy. Rada wybrała w tajnym głosowaniu 
pierwszego w nowym systemie wójta – Antoniego Grygierca. 

Obecna kadencja Rady Gminy Bestwina (2018 – 2023) jest 
ósmą z kolei. W roku 1990 wybrano dwudziestu radnych. Sie-
demnastu z nich reprezentowało Komitet Obywatelski „Solidar-
ność”. Frekwencja wynosiła 62,25%, spośród uprawnionych do 
głosowania 6709 osób, udział wzięło 4177. Mieszkańcy gminy 
Bestwina potraktowali kwestię wyborów poważnie: w całym kraju 
frekwencja to 42,27%.

Skład Rady Gminy Bestwina pierwszej kadencji: Jerzy Stanc-
lik, Kazimierz Kędzior, Anna Puczka, Franciszek Firganek, 
Waleria Owczarz, Franciszek Maga, Janusz Wysocki, Eu-
geniusz Pasierbek, Bolesław Firganek, Jerzy Stawowczyk, 
Karol Zuber, Franciszek Kowalski, Eugeniusz Niemczyk, 

2015 – sadzenie jubileuszowego dębu

Okładka „Naszego Głosu” z 1990 r.

Trzy dekady samorządu  
w gminie Bestwina

Stanisław Stawowczyk, Stanisław Hamerlak, Roman Wojtu-
szek, Jan Janeczko, Antoni Grygierzec, Mieczysław Furczyk, 
Marceli Ochman. Pierwsza, inauguracyjna sesja tej Rady odbyła 
się 6 czerwca 1990 r. Otworzył ją Senior Rady: Eugeniusz Pa-
sierbek, natomiast ślubowanie odczytał jeden z najmłodszych 
radnych – Jerzy Stawowczyk. Podczas posiedzenia wybrano 
przewodniczącego Rady Gminy – w głosowaniu tajnym zwyciężył 
Bolesław Firganek, pracownik naukowy Głównego Instytutu 
Górnictwa w Katowicach.

Na drugiej sesji – 13 czerwca – dokonano wyboru wójta, jego 
zastępców i członków Zarządu Gminy, a także zastępców prze-
wodniczącego Rady Gminy. Wójt: Antoni Grygierzec, zastępca 
wójta: Jerzy Stawowczyk; zastępcy przewodniczącego RG: 
Eugeniusz Niemczyk, Jerzy Stanclik, Franciszek Firganek; 
członkowie Zarządu: Franciszek Kowalski, Janusz Wysocki, 
Mieczysław Furczyk.

Spośród tych pierwszych radnych, czynnym samorządowcem 
ósmej kadencji jest Jerzy Stanclik, obecnie przewodniczący 
Rady Gminy. Wielu innych odegrało w historii naszej gminy 
ważną rolę, zapisując się w jej annałach złotymi zgłoskami: 
są to honorowi obywatele – śp. dr n. med. Franciszek Maga 
i pani Waleria Owczarz; można wymienić również zasłużonego 
strażaka, śp. Jana Janeczko lub prezesa Orkiestry Dętej Gminy 
Bestwina z siedzibą w Kaniowie, śp. Stanisława Hamerlaka. 

Poczet wójtów gminy Bestwina w minionym trzydziesto-
leciu: Antoni Grygierzec (1990 – 1998), Wiesław Szypuła  
(1998 – 2002), Anatol Faruga (2002 – 2006), śp. Stefan Wod-
niak (2006 – 2012), Artur Beniowski (2012). W 2015 r. wójt 
Artur Beniowski i jego żyjący poprzednicy zasadzili w pobliżu 
Urzędu Gminy dąb upamiętniający 25-lecie samorządu teryto-
rialnego. Ostatnie lata to czas wielu znaczących inwestycji, nie 
tylko drogowych. Powstała oczyszczalnia ścieków, hala spor-
towa w Kaniowie, boisko „Orlik” w Bestwinie, wyremontowano 
Ośrodek Zdrowia w Bestwinie, szkoły i przedszkola, straże 
pożarne otrzymały nowe samochody, powstał Ośrodek Rekreacji 
i Sportów Wodnych, kompleks lekkoatletyczny, rozwija się sieć 
kanalizacyjna, zbudowano ronda… na „trzydziestkę” życzymy 
w tych niełatwych czasach wielu innowacyjnych pomysłów, nie-
spożytych sił i dobrej komunikacji z mieszkańcami, ponieważ to 
przede wszystkim dla nich samorząd terytorialny istnieje i działa.

Sławomir Lewczak
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Trwa realizacja inwestycji, które opisane były w kwietniu i maju, tj. budowa klubu dziecięcego w Kaniowie, budowa chodnika dla 
pieszych przy ul. Janowickiej w Janowicach. Wykonane zostały nakładki asfaltowe na ul. Plebańskiej i Cyprysowej w Bestwinie 
oraz na ul. Ludowej bocznej w Kaniowie. Ponadto we współpracy ze Starostwem Powiatowym realizowana jest przebudowa drogi 
powiatowej ul. Krakowskiej w Bestwinie. Wszystkie prace wykonywane są zgodnie z harmonogramem.

Referat Służb Technicznych UG

Budowa klubu dziecięcego w KaniowieUl. Ludowa boczna w Kaniowie

11 czerwca 2020 r. (Boże Ciało) odbyło się otwarcie Ośrodka 
Rekreacji i Sportów Wodnych w Kaniowie wraz z całą infra-
strukturą. Ośrodek czynny jest od godziny 10.00, kąpielisko 
zostaje zamknięte o godz. 20.00, natomiast cały kompleks  
– o godz. 21.30. Prosimy zapoznać się z regulaminem ORISW, 
jak również z ograniczeniami i zaleceniami sanitarnymi obo-
wiązującymi w związku z pandemią koronawirusa. Prosimy 
także zwrócić uwagę, że na terenie Ośrodka może przeby-
wać jednocześnie do 150 osób. Ich liczba będzie limitowana  
– decyduje kolejność wejścia.

Referat Sportu i Promocji  
Urzędu Gminy w Bestwinie

OGRANICZENIA I ZALECENIA SANITARNE 
DLA OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z ORiSW  

W KANIOWIE W ZWIĄZKU Z PANDEMIĄ KORONA-
WIRUSA (aktualizacja na dzień 11.06.2020 r.)
Stosownie do Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie usta-

nowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 
z wystąpieniem stanu epidemii, aktualnie obowiązującego od 
dnia 29 maja 2020 roku oraz zaleceń sanitarnych Narodowego 
Instytutu Zdrowia Publicznego (PZH) niniejszym wprowadza się 
do odwołania następujące ograniczenia i zalecenia sanitarne na 
obiekcie ORiSW w Kaniowie: 
1. Na obiekcie ORiSW w Kaniowie może przebywać jedno-

cześnie do 150 osób. W związku z powyższym ilość osób 
przebywających na obiekcie do odwołania będzie limitowana 
– decyduje kolejność wejścia na obiekt. 

2. Dzieci do lat 13 muszą przebywać na obiekcie pod opieką 
osoby dorosłej.

3. Obowiązuje zasada zachowania dystansu społecznego 
i minimalnej odległości od osób postronnych wynosząca 
nie mniej niż 2 metry na całym obszarze obiektu, także na 

plaży i podczas kąpieli w wodzie. Zasada nie dotyczy osób 
pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym.

4. Należy dokonać dezynfekcji rąk, obowiązkowo wchodząc 
i wychodząc z obiektu, po skorzystaniu z toalety oraz wcho-
dząc i wychodząc na plac zabaw i siłownię zewnętrzną.

5. Należy unikać zatłoczonych miejsc na terenie obiektu.
6. Należy zasłaniać usta i nos przy przemieszczaniu się 

w obiekcie tam gdzie nie ma możliwości zachowania dy-
stansu społecznego – poza miejscem plażowania i kąpieli 
w wodzie. Dzieci poniżej czwartego roku życia nie mają 
obowiązku nosić maseczek. 

7. Należy szczególnie starannie zasłaniać usta i nos podczas 
kaszlu i kichania.

8. Osobom ze złym samopoczuciem i podwyższoną ciepłotą 
ciała nie zaleca się korzystania z ORiSW w Kaniowie. 

9. Obiekt rekreacyjno-sportowy w Kaniowie jest administrowa-
ny przez: Urząd Gminy Bestwina Referat Sportu i Promocji 
ul. Krakowska 111 43-512 Bestwina. Kontakt tel. 32 215 77 
00 lub sport@bestwina.pl. 

Otwarcie ORiSW w Kaniowie

Inwestycje w gminie Bestwina  
– czerwiec 2020
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Dnia 6 czerwca 2020 r. (sobota) zostały otwarte publiczne 
place zabaw na terenie gminy Bestwina. Prosimy zapoznać 
się z ograniczeniami i zaleceniami sanitarnymi obowiązu-
jącymi w związku z pandemią koronawirusa.

OGRANICZENIA I ZALECENIA SANITARNE  
DLA OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z PUBLICZNYCH 
PLACÓW ZABAW NA TERENIE GMINY BESTWI-
NA W ZWIĄZKU Z PANDEMIĄ KORONAWIRUSA 

(aktualizacja na dzień 06.06.2020 r.)
Stosownie do Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 
w związku z wystąpieniem stanu epidemii, aktualnie obowią-
zującego od dnia 29 maja 2020 roku oraz zaleceń sanitarnych 
Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego (PZH) niniejszym 
od dnia 06.06.2020 r. dokonuje się otwarcia obiektów i wpro-
wadza się do odwołania następujące ograniczenia i zalecenia 
sanitarne na obiekcie: 
1. Dzieci do lat 13 muszą przebywać na obiekcie pod opieką 

osoby dorosłej.
2. Obowiązuje zasada zachowania dystansu społecznego 

i minimalnej odległości od osób postronnych wynosząca nie 
mniej niż 2 metry na całym obszarze obiektu. Zasada nie 
dotyczy osób pozostających we wspólnym gospodarstwie 
domowym. 

3. Należy dokonać dezynfekcji rąk, obowiązkowo wchodząc 
i wychodząc z obiektu środkami przyniesionymi przez użyt-
kowników obiektu.

4. Należy unikać zatłoczonych miejsc na terenie obiektu.

Wznowienie działalności Gminnego 
Ośrodka Kultury w Bestwinie

Od dnia 8 czerwca 2020 roku Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie dopuszcza organizowanie i prowadzenie zajęć artystycz-
nych w pomieszczeniach będących w jego dyspozycji (siedziba główna GOK w Bestwinie, Muzeum Regionalne, Dom Gromadzki 
w Kaniowie) dla zajęć indywidualnych oraz małych grup artystycznych, zgodnie z ich harmonogramem. Jednocześnie w trosce 
o osoby przebywające w Ośrodku Kultury, w porozumieniu z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Bielsku-Białej 
obowiązuje nowy regulamin, zawierający rygory sanitarne w związku z ryzykiem rozprzestrzeniania się koronawirusa (dostępny 
na stronach GOK i Urzędu Gminy Bestwina).

5. Należy zasłaniać usta i nos podczas przebywania na obiekcie 
tam gdzie nie ma możliwości zachowania dystansu spo-
łecznego. Dzieci poniżej czwartego roku życia nie muszą 
nosić maseczek. 

6. Należy szczególnie starannie zasłaniać usta i nos podczas 
kaszlu i kichania.

7. Osobom ze złym samopoczuciem i podwyższoną ciepłotą 
ciała nie zaleca się korzystania z obiektu. 

8. Obiekt jest administrowany przez: Urząd Gminy Bestwina 
Referat Sportu i Promocji ul. Krakowska 111 43-512 Bestwina 
kontakt tel. 32 215 77 00 lub sport@bestwina.pl. 

Opracował
Referat Sportu i Promocji Urzędu Gminy Bestwina

Ponowne otwarcie Pasieki Słowiańskiej 
oraz Parku Miniatur

Muzeum Regionalne im. ks. Z. Bubaka w Bestwinie informuje, iż z dniem 1 czerwca ponownie otwarte zostały obiekty: Pasieka 
Słowiańska oraz Park Miniatur.

Serdecznie zapraszamy!

Park MiniaturPasieka Słowiańska
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– Proszę opowiedzieć nam o swoim projekcie. 
– Moim zamysłem była chęć przekazania młodemu 

pokoleniu, jak dawniej zdobiono haftem domostwa. Były one 
piękne i niepowtarzalne w swoim kunszcie. Jestem to winna 
mojej mamie czy cioci, które dały mi tyle piękna w domu 
w moim młodzieńczym życiu. Od kilku lat szukałam sposobu 
na realizację tego wielkiego przedsięwzięcia. Projekt wyma-
gał nie tylko dużej wiedzy, czasu i wytrwałości w realizacji, 
ale również środków finansowych. Dziś mogę powiedzieć, 
że jestem szczęśliwa, moje prace będą już wkrótce prezen-
towane na wystawach, a w niedalekiej przyszłości staną 
się częścią stałej ekspozycji wystroju części etnograficznej 
Muzeum Regionalnego w Bestwinie. Chciałam również, aby 
mój projekt łączył pokolenia. Długo zastanawiałam się jak do-
trzeć do dzisiejszej młodzieży, która w czasie wolnym swoją 
uwagę skupia zazwyczaj na ekranach smartfonów. Pewnego 
dnia spontanicznie zapytałam wnuka co ogląda w telefonie. 
Dowiedziałam się że „YouTube”, wiec sprawdziłam co to za 
portal i dziś pragnę powiedzieć, że to świetne narzędzie, aby 
przekazać innym swoją wiedzę czy zarazić pasją. Choć nigdy 
tego nie planowałam, stałam się gwiazdą YouTube wcielając 
się w rolę instruktorki hafciarstwa. Moje sąsiadki mówią mi, 
iż będę miała teraz wiele „przyszywanych” wnuczek i to nie 
tylko w Polsce, ale i na świecie. Mnie to bardzo cieszy, bo 
wszyscy Ci młodzi ludzie, których mijam na ulicach będą 
mogli wyciągnąć telefon i zobaczyć mój film, a co za tym 
idzie poznać i zainspirować się hafciarstwem. 

– Proszę powiedzieć jakie prace wykonała pani w ra-
mach projektu oraz gdzie będzie je można zobaczyć. 

– W ramach stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego wykonałam tradycyjne makatki, ozdobniki do pół-
ek, obrus na stół oraz serwetę na komodę, komplet pościeli, 
becik oraz wyposażenie kołyski. Prace te będzie można zoba-

Zrealizowano w ramach stypendium Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego

Maria Kubik przy pracy

Hafciarstwo – pasja,  
w której człowiek się nie nudzi

Maria Kubik znana i ceniona twórczyni ludowa pochodząca z Bestwiny finalizuje autorski program  
„Cykl haftów wykonanych ręcznie – wyposażenie dawnych izb wiejskich” w ramach stypendium Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Postanowiliśmy dowiedzieć się jak przebiegła realizacja przedsięwzięcia.

czyć na zorganizowanych wysta-
wach w Regionalnym Ośrodku 
Kultury w Bielsku-Białej, Miejskim 
Domu Kultury w Czechowicach-
-Dziedzicach oraz w Muzeum 
Regionalnym w Bestwinie dzia-
łającym przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Bestwinie. W chwili 
obecnej przygotowuję moje prace 
do ekspozycji, proces odpowied-
niego krochmalenia jest równie 
pracochłonny jak samo hafto-
wanie. Pierwsza moja wystawa 
planowana jest początkiem lipca, 
jednak wszystkie terminy wystaw 
uzależnione są od sytuacji epide-
miologicznej w Polsce.

– Wspomina pani o sytuacji 
epidemiologicznej, czy koro-

nawirus utrudnił pani w jakiś sposób realizację przed-
sięwzięcia.

– Muszę powiedzieć, iż dzięki wyznaczonym sobie zadaniom 
związanym z realizacją projektu, przetrwałam ten ciężki okres. 
Wszystkie prace zostały wykonane ręcznie w kanonie sztuki 
ludowej za pomocą igły, nitki i tamborka. Praca była bardzo 
czasochłonna, pozwoliła mi odciąć się od problemów dnia 
codziennego. Stałam się aktywnym członkiem akcji społecznej 
„Zostań w domu” – cały czas byłam w domu i haftowałam. 
Stworzone prace będą ukoronowaniem mojej wieloletniej 
twórczości ludowej. Jestem wdzięczna Ministerstwu Kultury za 
dostrzeżenie mojego projektu, który pozwoli mi podziękować 
mojej Bestwinie, za wrażliwość ludową, którą dała mi ta ziemia. 
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„Więc chociaż jesteś gdzieś wśród gwiazd wolna od wszelkich ziemskich trwóg, 
tutaj na zawsze został Twój ślad, a wraz z nim tęsknota rozpacz i ból”.

Serdeczne podziękowania rodzinie, przyjaciołom, znajomym, 
sąsiadom oraz wszystkim tym, którzy łącząc się z nami w bólu, 

uczestniczyli w uroczystości pogrzebowej oraz odprowadzili 
w ostatnią drogę naszą ukochaną żonę, mamusię i babcię,

ś.p. Wiesławę Niemczyk

Dziękujemy za tak liczne przybycie,  
okazane wsparcie,  

ofiarowane Msze święte, wieńce i kwiaty. 

Pogrążona w smutku rodzina

Składam serdeczne podziękowania
Panu Wójtowi Gminy Bestwina

Panu Przewodniczącemu Rady Gminy Bestwina
Sołtysom i Radom Sołeckim gminy Bestwina

Za zamówione Msze Święte

W intencji mojej zmarłej Mamy

Sołtys Kaniowa Marek Pękala

Korzystając z drugiej edycji 
projektu grantowego Cen-
trum Projektów Polska Cyfro-
wa „Zdalna Szkoła+” gmina 
Bestwina zakupiła kolejne 
27 laptopów dla placówek 
edukacyjnych, które zostaną 
przekazane do najbardziej 
potrzebujących rodzin do wy-
korzystania w zdalnej edukacji 
w czasie obowiązującego 
w kraju stanu epidemii. Cał-
kowity koszt zakupu laptopów 
wyniósł 55 323,00 zł. i w kwo-
cie 54 999,81 zł. został sfi-
nansowany ze środków EFRR 
w ramach PO PC 2014-2020.

Kolejny sprzęt komputerowy  
do zdalnej edukacji


